
 

 

ANUNCIO 

 

Esta Gerencia del Organismo Autónomo de Museos y Centros, ha dictado la Resolución nº 
483/24 del siguiente tenor literal: 

 

“RESOLUCIÓN POR LA QUE SE RECTIFICA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS 

Y EXCLUIDOS/AS DEL PROCESO SELECTIVO CONVOCADO PARA LA CONFIGURACIÓN DE UNA LISTA 

DE RESERVA DE TÉCNICO/A GRADO MEDIO (GR/SGR A2) PARA QUE PRESTEN SERVICIOS DE 

CARÁCTER TEMPORAL EN EL ORGANISMO AUTÓNOMO DE MUSEOS Y CENTROS (OAMC) DEL 

EXCMO. CABILDO INSULAR DE TENERIFE. 

A la vista del proceso selectivo promovido por el Organismo Autónomo de Museos y Centros del 

Excmo. Cabildo Insular de Tenerife para la configuración de una Lista de Reserva de Técnico/a Grado 

Medio (GR/SGR A2) para que presten servicios de carácter temporal en el Organismo Autónomo de 

Museos y Centros (OAMC) del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife y teniendo en cuenta que: 

PRIMERO.- Por Resolución de la Gerencia del OAMC nº 475/24 de 29 de noviembre de 2024 se aprobó, 

entre otros, la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, en el proceso selectivo 

para la configuración de una Lista de Reserva de Técnico/a Grado Medio (GR/SGR A2) para que presten 

servicios de carácter temporal en el Organismo Autónomo de Museos y Centros (OAMC) del Excmo. 

Cabildo Insular de Tenerife. 

SEGUNDO.- Se ha advertido error material en el apartado quinto de la referida Resolución, así como 

en los puntos 1º y 2º de su parte dispositiva, en lo relativo al aspirante D. Antonio Damián González 

González, con DNI ***1066**, que figura como desistido de la subsanación de su solicitud en el 

proceso selectivo y no admitido en el mismo, cuando resulta fehacientemente de la documentación 

que consta en el expediente que cumple todos los requisitos para ser admitido en el proceso selectivo 

anteriormente citado. 

TERCERO.- En consecuencia, y al amparo de lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, referido a la 
rectificación de errores de los actos administrativos, que dispone, “las Administraciones Públicas 
podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los 
errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos”, procede la rectificación señalada 

en el apartado anterior. 

CUARTO.-  La competencia para rectificar el error material corresponde al Gerente del OAMC, órgano 

que dictó el acto. 

 

 

 

 

 

DILIGENCIA 
Anuncio publicado en el tablón de anuncios y en la página web del OAMC el 
4 de diciembre de 2024 
 



A la vista de lo expuesto, por la presente 

RESUELVO 

1º.- Rectificar el error material advertido en el apartado quinto y en los puntos 1º y 2º de la parte 
dispositiva de la Resolución de la Gerencia del OAMC nº 475/24 de 29 de noviembre de 2024, dictada 
en el proceso selectivo convocado para la configuración de una Lista de Reserva de Técnico/a Grado 
Medio (GR/SGR A2) para que presten servicios de carácter temporal en el Organismo Autónomo de 
Museos y Centros (OAMC) del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife (Decreto nº 92/24 de la Presidencia, 
de 12 de septiembre de 2024, -BOP nº 114 de 20 de septiembre de 2024-) y, en consecuencia, incluir 
al aspirante D. Antonio Damián González González, con DNI ***1066**, en la relación definitiva de 
aspirantes admitidos/as en el proceso selectivo, quedando la relación definitiva de aspirantes 
admitidos/as y excluidos/as en el referido proceso selectivo, según se indica a continuación: 
 

DNI Apellidos, Nombre Admitido/a 
Motivo de 
exclusión 

***8247** Almenar Pedros, Gerardo Manuel SI  
***8975** Álvarez Díaz, Natalia NO 1,2,6,7,8,9,10 

***7785** Ascanio Ferrera, Saúl SI  

***6242** Darias Pérez, Miriam SI  

***1759** Delgado González, Iris Johana SI  

***1207** Díaz Mesa, Hillary NO 5 

***3250** Expósito Rodríguez, Laura Jelivet SI  

***2790** González Cedrés, Itahisa  SI  

***6837** González Falcón, Echedey SI  

***1066** González González, Antonio Damián SI  

***3702** González González, Claudio Javier SI  
***1513** González González, María Omaira SI  

***0443** González Rodríguez, Igor SI  

***9581** Jorge Arteaga, José Honorio SI  
***7038** Luis García, Luisa María SI  
***6461** Mataix González, Gabriela SI  

***2744** Medina Carmona, Adrián SI  

***3420** Méndez García, Xiomara SI  
***6420** Méndez Olivera, Patricia SI  

***2797** Morales Díaz, Candelaria Torahi SI  

***0795** Pérez Estévez, María del Cristo SI  

***1581** Sánchez Medina, Queren SI  

 

2º.- Publicar en el Tablón de Anuncios del OAMC y en la página web del OAMC 
(www.museosdetenerife.org), la presente resolución.” 

 
En Santa Cruz de Tenerife, a la fecha de la firma electrónica 

 
 

EL GERENTE 
Fdo.: Carlos E. González Martín 

http://www.museosdetenerife.org/

